Российская Федерация

Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование   «Тугутуйское»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

   От   «28»  апреля     2015 г.  № 7

                  с. Тугутуй

«Об исполнении бюджета муниципального

образования «Тугутуйское» за 2014 г.»

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 39 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тугутуйское»» от 7.05.2013 г. № 8

ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Тугутуйское» за 2014 год по доходам в сумме 6869831,56 руб., по расходам в сумме 6402682,16 руб., с профицитом бюджета в сумме 467149,4 руб..

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета по следующим показателям:

2.1. доходы бюджета МО «Тугутуйское» по кодам классификации доходов бюджета за 2014 год согласно приложению № 1 настоящего решения;

2.2. доходы бюджета МО «Тугутуйское» по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета муниципального образования «Тугутуйское» за 2014 год согласно приложению № 2 настоящего решения;

2.3. расходы бюджета МО «Тугутуйское» за 2014 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 3 настоящего решения;

2.4. расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета МО «Тугутуйское» за 2014 год согласно приложению № 4 настоящего решения;

2.5. источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета МО «Тугутуйское» в 2014 году согласно приложению № 5 настоящего решения;

2.6.источники финансирования дефицита бюджета ко кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета МО «Тугутуйское» в 2014 году согласно приложению № 6 настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тугутуйский вестник».

Глава МО «Тугутуйское»                                      П.А. Тарбеев

Сведения о ходе  исполнения бюджета муниципального образования "Тугутуйское" за 1 полугодие 2014 года

ходе исполнения бюджета муниципального образования «Тугутуйское» 2014 года

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по КД
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	010
	000 0 00 00000 00 0000 000
	6 634 200,00
	3 082 213,61
	3 551 986,39

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1 116 300,00
	452 261,61
	664 038,39

	Акцизы по подакцизным товарам
	010
	000 1030200000100000110
	644 800,00
	202 570,63
	442 229,37

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 1 01 00000 00 0000 000
	303 000,00
	159 183,00
	143 817,00

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000 1 01 02000 01 0000 110
	303 000,00
	159 183,00
	143 817,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	010
	000 1 01 02010 01 0000 110
	-

	Налог  на   доходы  физических   лиц   с   доходов, полученных физическими лицами,  не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	010
	000 1 01 02011 01 0000 110
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 01 02020 01 0000 110
	303 000,00
	159 183,00
	143 817,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пред
	010
	000 1 01 02021 01 1000 110
	303 000,00
	159 183,00
	143 817,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 1 06 00000 00 0000 000
	148 500,00
	82 735,59
	65 764,41

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000 1 06 01000 00 0000 110
	10 000,00
	247,50
	9 752,50

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	000 1 06 01030 10 0000 110
	10 000,00
	247,50
	9 752,50

	Земельный налог
	010
	000 1 06 06000 00 0000 110
	138 500,00
	82 488,09
	56 011,91

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 06 06010 00 0000 110
	125 000,00
	50 620,74
	74 379,26

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	000 1 06 06013 10 0000 110
	125 000,00
	50 620,74
	74 379,26

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 1 06 06020 00 0000 110
	13 500,00
	31 867,35
	-18 367,35

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	000 1 06 06023 10 0000 110
	13 500,00
	31 867,35
	-18 367,35

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	010
	000 1 09 00000 00 0000 000
	-
	-
	-

	Налоги на имущество
	010
	000 1 09 04000 00 0000 110

	-

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	010
	000 1 09 04050 00 0000 110

	-
	-

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	010
	000 1 09 04050 10 0000 110

	-
	-

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000 1 11 00000 00 0000 000
	20 000,00
	7 772,39
	12 227,61

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
	010
	000 1 11 05000 00 0000 120

	-

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	000 1 11 05010 00 0000 120
	20 000,00
	7 772,39
	12 227,61

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении поселений
	10,00
	000 1 11 05035 00 0000 120

	-

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	010
	000 1 14 00000 00 0000 000

	-

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 1 14 06000 00 0000 430

	-

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	010
	000 1 14 06010 00 0000 430

	-

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	010
	000 1 14 06014 10 0000 430

	-

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 1 13 00000 00 0000 000
	-
	-
	-

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджета
	010
	000 1 13 01995100 0000 130
	-
	-
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 2 00 00000 00 0000 000
	5 517 900,00
	2 629 952,00
	2 887 948,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 2 02 00000 00 0000 000
	5 517 900,00
	2 629 952,00
	2 887 948,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	000 2 02 01000 00 0000 151
	2 597 800,00
	1 353 702,00
	1 244 098,00

	Дотации бюджетам на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	010
	000 2 02 01001 10 0000 151
	2 596 900,00
	1 353 477,00
	1 243 423,00

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	000 2 02 01003 10 0000 151
	900,00
	225,00
	675,00

	Субвенции  бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
	010
	000 2 02 030151 00 0000 151
	60 100,00
	44 400,00
	15 700,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	010
	000 2 02 02999 10 0000 151
	2 827 700,00
	1 215 700,00
	1 612 000,00

	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, реионт и содержание автомобильных дорог
	010
	000 2 02 02999 10 0000 151

	-

	Прочие субсидии бюджетам поселений. Зачисляемые в бюджеты поселений на заработную плату
	010
	000 2 02 02999 10 0000 151
	2 431 400,00
	1 215 700,00
	1 215 700,00

	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
	010
	000 2 02 02999 10 0000 151
	396 300,00

	396 300,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000 2 02 04000 00 0000 151
	-
	-
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	010
	000 2 02 04999 10 0000 151

	-

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	010
	000 2 02 030241 0000 151
	32 300,00
	16 150,00
	16 150,00